[image: image1.jpg]

[image: image3.jpg]

INDICAÇÃO Nº 446/2020
Sugere ao Poder Executivo Municipal de Santa Bárbara d’Oeste/SP, a roçagem, limpeza e poda das árvores da Praça situada em confluências com as Ruas Cícero Jones, Sebastião B. do Amaral e Alonso Keese no bairro Vila Linópolis;

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                        Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, que seja realizada a roçagem, limpeza e poda das árvores na Praça situada em confluência com as Ruas Cícero Jones, Sebastião B. do Amaral e Alonso Keese no Bairro Vila Linópolis, neste município.

Justificativa:

Em visita ao local vimos à necessidade urgente de roçagem, pois a vegetação está alta, com risco de aparecimento de animais peçonhentos. Também há a necessidade de poda das árvores, pois à noite o local fica muito escuro devido à folhagem das árvores e pessoas mal intencionadas, podem se aproveitar para cometer atos ilícitos.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 10 de fevereiro de 2020.
Marcos Antonio Rosado Marçal

Marcos Rosado
-vereador-
[image: image4.png]PROTOCOLO 856/2020 - 13/02/2020 16:22

[image: image2.jpg]